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Mottagare
Barn- och utbildningsnämnden 

Tillfällig förstärkning av statligt stöd till skolan för 
att möta utmaningen med pandemin 

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till 
barn- och utbildningsnämnden 

1. Det statliga stödet inom Tillfällig förstärkning av statligt stöd till 
skolväsendet 2021 (s.k. Skolmiljarden) fördelas till grundskolan, 
verksamhetsområde 2 Grundskola inklusive grundsärskola och 
fritidshem.

2. Fastställer att fördelningen sker utifrån de sociodemografiska 
parametrarna.

3. Detta beslut är villkorat av att kommunfullmäktige 2021-03-25 fattar 
beslut om ramökning av barn- och utbildningsnämndens anslag 2021.

Barn- och utbildningsförvaltningen 

Elisabet Schultz
Förvaltningschef 

Sammanfattning
Regeringen har beslutat att förstärka det statliga stödet till skolväsendet i 
Sverige med 1 miljard kronor. Syftet med tillskottet är att bidra till goda 
förutsättningar för kommunerna att kunna säkerställa att alla barn och elever 
får den utbildning som de har rätt till trots pandemin. Kommunstyrelsen 
beslutade den 9 mars att föreslå kommunfullmäktige att barn- och 
utbildningsförvaltningens anslag för 2021 ökas med 5 672 006 kronor. 
Förvaltningen föreslår att dessa medel fördelas till grundskolan och fördelas till 
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respektive grundskola utifrån de sociodemografiska parametrarna och fördelas 
på samma grunder till fristående som kommunala skolor. Medlen föreslås 
användas till:

 Förstärkt stöd till elever som utifrån pandemin har behov av extra 
stöd i form av speciallärare och specialpedagoger.

 Studiestöd för ökad måluppfyllelse
 Simundervisning för att klara kunskapskrav.

Beskrivning av ärendet
Regeringen har beslutat att förstärka det statliga stödet till skolväsendet i 
Sverige med 1 miljard kronor 2021. Syftet med tillskottet är att bidra till goda 
förutsättningar för kommunerna att kunna säkerställa att alla barn och elever 
får den utbildning som de har rätt till, trots pandemin. Det totala beloppet av 
den s.k. skolmiljarden ska fördelas till kommunerna proportionerligt utifrån 
antalet barn och unga i åldern 6-19 år. För Tyresös del  uppgår statsbidraget till 
5 672 006 kronor fördelat på två utbetalningar; en under februari 2021 och en 
under juni 2021. Pengarna ska användas till insatser i kommunala och 
fristående skolor. Kommunernas bidrag till enskilda huvudmän ska beräknas 
efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till 
den egna verksamheten av motsvarande slag. Bidraget bedöms som ett 
generellt bidrag.

Kommunstyrelsen beslutade den 9 mars att föreslå att kommunfullmäktige 
beslutar att barn- och utbildningsnämndens anslag för 2021 ökas genom en 
särskilt ettårs ramökning motsvarande 5 672 006 kronor. Beslutet innebär att 
barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att fastställa en fördelningsnyckel 
inom sitt verksamhetsområde. 

Pandemins påverkan på barn och unga
Skolverket har genomfört en studie om hur coronapandemin har påverkat 
skolväsendet.1 Skolverkets analys visar att frånvaron varit högre bland personal 
och elever i grundskolan än gymnasieskolan. Under en period var frånvaron 
hos personal cirka 40 procent högre än perioden föregående år. Frånvaron 
bland personal har skapat utmaningar när det kommer till möjligheterna för att 
ge elever särskilda anpassningar, särskilt stöd och skolans möjlighet att erbjuda 
garanterad undervisningstid.

1 Skolverket, Undersökning om coronapandemins påverkan på skolväsendet, 
Enkätundervisning bland personal i skolan Dnr: 5.1.3-2020:933
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Skolinspektionen har också gjort en studie kring utbildningen påverkan av 
coronapandemin.2 Studien visar bl.a. att det finns utmaningar för elever i 
behov av särskilt stöd och att vissa moment i undervisningen fått skjutas upp, 
främst av smittskyddsskäl. 

Centrum för epidemiologi och samhällsmedicin inom Region Stockholm har 
gjort en studie om socioekonomiska faktorer och covid-19 i Stockholms län. 3 
Rapporten från november 2020 visar att hittills har covid-19 drabbat 
sociodemografiska grupper ojämlikt. Analyserna visar att inkomst är den 
socioekonomiska variabel som förklarar mest variation i covid-19-dödlighet i 
befolkningen i Stockholms län under våren. Hushållsstorlek och trångboddhet 
tycks spela viss roll för sambandet med inkomst, men en påtaglig skillnad 
mellan inkomstgrupper kvarstår även när vi kontrollerar för dessa och andra 
faktorer.

Fördelning av medlen inom grundskolan
Coronapandemin har drabbat sociodemografiska grupper ojämlikt. 
Förvaltningen föreslår därför att medlen till grundskolan fördelas utifrån de 
sociodemografiska parametrarna som Tyresö kommun används vid fördelning 
av skolpeng med likvärdig viktning mellan parametrarna. Dessa parametrar är: 
barnet invandrat till Sverige senaste 2 åren, barnet invandrat till Sverige 3-6 år, 
barnets vårdnadshavare har högst förgymnasial utbildning och 
gymnasialutbildning, barnet bor med en vårdnadshavare samt familjen har 
försörjningsstöd. 

Tyresö kommuns bidrag beräknas på samma grunder till kommunala som 
fristående grundskolor. 

Mot bakgrund av Skolverket och Skolinspektionens studier om utmaningar 
under coronapandemin och för att alla barn och elever får den utbildning de 
har rätt till föreslår förvaltningen att medlen används till: 

 Förstärkt stöd till elever som utifrån pandemin har behov av extra stöd 
i form av speciallärare och specialpedagoger.

 Studiestöd för ökad måluppfyllelse
 Simundervisning för att klara kunskapskrav.

2 Skolinspektionen, Utbildning under påverkan av coronapandemin:, Sammanställning av 
centrala iakttagelser från en förenklad granskning av 260 grundskolor och grundsärskolor, 
 Diarienummer: 2020:5177
3 Centrum för epidemiologi och samhällsmedicin inom Region Stockholm, 
 Socioekonomiska faktorer och covid-19 i Stockholms län, November 2020, Rapport 2020:10
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Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 2 
grundskola inklusive grundsärskola och fritidshem och med den föreslagna 
ramökningen på 5 672 006 kronor för 2021.

Medlen ska användas till elever i grundskolan och är uppenbart till barnets 
bästa. Medlen bör användas för att kompensera det eventuella kunskapstapp 
som pandemin orsakat. Tidiga insatser är viktiga för elevers resultat över tid.
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